דוד בן-גוריון ניצב מאחורי שולחן מוארך שעליו נפרסה מפה תכלכלה. מוקף בחברי מועצת העם והממשלה הזמנית, דיוקן ענקי של הרצל מתנוסס מעליו ושני דגלי כחול-לבן פרוסים מצדדיו, ראש הממשלה הראשון התכונן לשאת את דבריו. המנדט הבריטי תם: מחוץ לבניין, בשדרות רוטשילד, נאספו ההמונים לחגוג את היום ההיסטורי — ה באייר תשי"ח.

מה? כן, בהחלט — תשי"ח, 1958. במסגרת חגיגות העשור למדינת ישראל הוחלט לשחזר את טקס הכרזת המדינה, באותו המקום ובהשתתפותם של חותמי המגילה

צילום: משה פרידן, לשכת העיתונות הממשלתית

עצמם.¹ עשר השנים שחלפו לא הקלו את המלאכה. כתב מעריב העיר כי "אפשר לשחזר מאורע היסטורי, אך אי־אפשר לשחזר את הרטט ואת תחושת המעשה ההיסטורי — בייחוד שלא שחקנים מגלמים את דמויות 'הגיבורים', אלא הגיבורים עצמם ממלאים אותם התפקידים שמילאו בשעת־מעשה".